
暑中お見舞い申し上げます 

こんにちは 庄瀬地域のみなさま 

私は今年 4月に地域教育コーディネーターの一員として仲間入りさせていただきました。4か月の

活動を通じ、児童たちの笑顔や真剣なまなざしに元気をいただき、参加してくださるボランティアの

方々が楽しく活動している姿や笑顔を拝見し、学校は地域とともに、地域は学校とともに歩んでいるこ

とを実感しています。 

着任する先生方全員、口をそろえて「庄瀬はいいところ。庄瀬の人たちは親切でなんにでも協力して

くれる。」と言います。お世辞もあるのでしょうが、それは本音？でおっしゃってくれているようです。庄

瀬以外での生活を経験する私自身、生まれ育った庄瀬は、どこの地よりも素晴らしく良いところだと思

っています。大好きです。 

私たちの肩書は堅苦しいですが、役割は学校の教育や行事などに必要とする人材を確保するため

地域の人たちに協力を呼びかけ、ボランティアとして参加していただくよう調整するものです。今後もみ

なさまには大いに活動に参加していただきたいと考えております。また、何かご意見やご要望がありま

したら遠慮なくお寄せください。 

本年度のこれまでの活動をまとめましたのでご覧ください。（文責・美智郎） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

庄瀬小学校ボランティア通信 
広報紙  第 ２４ 号 

発行日：20２１年 ７月２１日 

発行：庄瀬小庄瀬っ子応援隊本部 

●地域と学校パートナーシップ事業  ●連絡先／庄瀬小学校 ℡ 025－372-2909  

●地域教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ ℡ ０８０－２０６３－８８０７ 

交通安全教室 4・5年生 田植え 

子ども大凧づくり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

たくさんのボランティアをありがとうございました 

 9月は 10日稲刈り、17日全校登山のボランティアをお願いする予定です。 

今年度は月曜日と木曜日の午前中がコーディネーターの勤務日です。地域の皆さんも是非ともお茶飲

みがてらコーディネーター室に足を運んでください。お待ちしています。 

                                      

地域教育コーディネーター  西山 久子 

                                                        田中 容子 

                                                        田中美智郎                                                                                                                                                                            

全校サツマイモ植え プール清掃 

花倶楽部の活動 

3 年生ヨモギつみ 

野菜づくり 

3 年生揚水機場見学 体験型安全教室 


